Página 1 de 7

EDITAL Nº 011 de 28 de Março de 2019.

Publica o resultado preliminar do

Processo Seletivo Simplificado para

os cargos de Professor de Educação

Infantil e Pedagogo – Supervisão

Escolar, referente editais n° 006, 008,

009 e 010/2019.

 ORLANDO TEIXEIRA DOS SANTOS SOBRINHO, PREFEITO

MUNICIPAL DE TRÊS COROAS, no uso das suas atribuições legais, TORNA

PÚBLICO, o resultado preliminar do Processo Seletivo Simplificado para os cargos

de Professor de Educação Infantil e Pedagogo – Supervisão Escolar.

Art. 1º – Seguem, dispostos nos Anexos I e II, os resultados com a

classificação preliminar dos candidatos que participaram do Processo Seletivo

Simplificado, sendo que, para o cargo de Professor de Educação Infantil, foi realizada

uma PROVA OBJETIVA e para o cargo de Pedagogo – Supervisão Escolar, a seleção

se deu por meio de PROVA DE TÍTULOS.

Art. 2º – O sorteio público para desempate dos candidatos que obtiveram

a mesma nota na prova objetiva foi realizado no dia 27 de março de 2019, às 14 horas,

na Sede Administrativa da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, visto que este

procedimento foi registrado em Ata e a cópia do documento lavrado encontra-se no

Anexo III deste Edital.

Art. 3º – De acordo com o item 9 do Edital nº 006/2019, o candidato

poderá interpor recurso, mediante exposição fundamentada e documentada, referente ao

resultado preliminar, no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar do primeiro dia útil

subsequente ao de publicação do presente Edital.

Página 2 de 7

MUNICÍPIO DE TRÊS COROAS/RS, em 28 de Março de 2019.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Data Supra.

Orlando Teixeira dos Santos Sobrinho

Prefeito Municipal

                Roseli Weiler Fiuza

Secretária Municipal de Administração

Página 3 de 7

ANEXO I

RESULTADO PRELIMINAR – CLASSIFICAÇÃO

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Nº INSCR. NOME DO CANDIDATO ACERTOS NOTA CLASSIFICAÇÃO

021 JANAÍNA NERBAS 16 80 1º

022 GISELLE PADILHA NETO COELHO 16 80 2º

031 KAREN FRANCIELI ROBERTO MÜLLER 16 80 3º

002 DJOVANA MAGGIONI SCHAEFFER 15 75 4º

024 ANDRIELLE PORT SILVEIRA 15 75 5º

026 CLÉIA ROSA DESTEFANI 14 70 6º

013 LIANI INÊS ROSSA GHESLA 14 70 7º

028 CHEILA ROTTMANN 14 70 8º

010 ELLEN MARIA HEMPE HERNANDEZ 14 70 9º

042 DANIELA BOHRER 14 70 10º

032 NATALIA ANDREA LUBENOW 13 65 11º

020 MARIA CELOÍ RIBEIRO 13 65 12º

001 DÉBORA ADRIANA DREFS BUBLITZ 13 65 13º

008 DANIELA ISIDORO 13 65 14º

048 MAIANE DE ALMEIDA 13 65 15º

030 ADRIANA DE MATTOS SOBRINHO 13 65 16º

023 INGRED FABIANI WEBER 13 65 17º

Página 4 de 7

041 BRUNA ALESSANDRA ROBERTO MÜLLER 13 65 18º

006 MARIA DENISE DE OLIVEIRA PEREIRA 13 65 19º

018 LÍLIA KÉLI VARGAS RODRIGUES 12 60 20º

044 JESSICA CAROLINE NASCIMENTO DA SILVA 11 55 21º

038 FRANCIELE ALINE PEREIRA SANT’ANNA 11 55 22º

045 ANA LAURA SCHENKEL MACHADO 11 55 23º

043 CHAIANE SALDANHA ROSA 11 55 24º

009 JULIANGÉLICA DOS SANTOS ALVES 11 55 25º

007 ISLANA TAMARA PORT 11 55 26º

017 CÍNTIA GRACIELI DA SILVA MÜLLER 11 55 27º

011 ITAMARA MARIA DA GLORIA DOS SANTOS FREITAS 10 50 28º

005 MARLA FRANCINE KASPER DE OLIVEIRA 10 50 29º

014 LISIANE PETEFFI 10 50 30º

016 PATRÍCIA CORRÊA BUZIN DOMINGOS 10 50 31º

004 ELISÂNGELA APARECIDA SOUZA BAZZOTTI 10 50 32º

033 ANA LUCIA KRAUSPENHAR 9 45 REPROVADO

036 JÚNIOR TAVARES BORBA 9 45 REPROVADO

029 ANGELA BERNADETE PADILHA 8 40 REPROVADO

046 JÉSSICA MACEDO KLEIN 8 40 REPROVADO

037 MÁRCIA SANTOS DA ROSA 8 40 REPROVADO

035 BRUNA CAROLINE BRANDÃO MARTINS 6 30 REPROVADO

Página 5 de 7

ANEXO II

RESULTADO PRELIMINAR – CLASSIFICAÇÃO

CARGO: PEDAGOGO – SUPERVISÃO ESCOLAR

Nº

INSCR.
NOME CANDIDATO

PONTUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO FORMAÇÃO

ACADÊMICA

EXPERIÊNCIA

PROFISSIONAL

015 LISIANE PETEFFI 60 20 1º

027 ROSANI MARIA PINTO 50 10 2º

019 LÍLIA KÉLI VARGAS

RODRIGUES
20 5 REPROVADO

Página 6 de 7

ANEXO III

ATA DE SORTEIO PÚBLICO DE DESEMPATE

Página 7 de 7